
 

令和 5 年 1 月 31 日 

各都道府県軽音楽連盟各位 

全国高等学校軽音楽連盟 会長 

神奈川県立伊志田高等学校 校長 

岡野 正之 

 

全国高等学校軽音楽コンテスト 運営協賛金 募集趣意書 （各都道府県連盟様向け） 

 

全国高等学校軽音楽コンテストをより充実した大会にすべく、各都道府県軽音楽連盟より、運営協賛金を募集

いたします。 

■理由と経緯 

現在、本大会は各都道府県代表の参加バンド（あるいは各連盟）から納入いただく参加費のみで運営しており

ます。本年度、参加費を１バンド２万円に引き上げさせていただきましたが、それでも収入は 60 万円程度であ

り、首都圏で大会を開催運営するにはあまりにも財源が不足しています。 

これまでは、音楽専門学校や私立高校等に多大なる協力（会場の無償貸し出し、PA・照明・人権費の大幅な減

額など）をいただくことにより、なんとかやりくりして参りましたが、協力団体の諸事情に加え、昨今の物価高

や、働き方改革による各企業の人件費高騰もあり、それも限界に近づいています。 

そこで、各都道府県連盟より「協賛金」という形で、全国大会の運営資金を任意でお寄せいただけないものか

と考えております。各連盟におかれましても、財政面でご苦労されていることとお察ししますが、現状連盟内に

いくらかの繰越金や余剰金がありましたら、是非ご協力いただきたくお願い申し上げます。 

なお、現在、民間の企業等に本大会のスポンサーとしての協力を呼びかけています。企業より協賛金を頂戴し、

大会運営費の一部とし、大会の充実を図ります。具体的には、交通の便のよい場所（全国各地から集まりやすい

場所）で開催する、PA 照明などを充実させて全国大会の名にふさわしい大会にする、さらに将来的には大会参

加費を減額することを目指せればと考えております。 

生徒たちの目標となる最上位大会である本大会が、継続的かつより充実した形で開催できるよう、ご理解、ご

協力をお願い申し上げます。 

記 

 

■協賛金額 

1 口 5,000 円。1 口から承ります。 

ご協力いただいた都道府県連盟は、運営協力団体として連盟 HP ならびに大会パンフレットに掲載させていた

だきます。 

 

■お手続き 

協賛金の御申込書はこちら→http://zenkoku-keion.com/data/kyousankin-mousikomisyo.docx 

全国高等学校コンテストのページはこちら→http://www.zenkoku-keion.com/ 

 

募集は随時行っておりますので、各都道府県連盟において納入の目途が立った際にご納入いただければと存じ

ます。協賛くださった連盟様におかれましては、ホームページならびに大会プログラムに団体名を掲載させてい

ただきます。（大会プログラムへの掲載につきましては、原稿作成上、６月末日までにお申し出いただいた分とさ

せていただきます） 

誠に勝手ながら、新年度の早い時期にお申し出いただけますと幸いです。 

以上 

http://zenkoku-keion.com/data/kyousankin-mousikomisyo.docx
http://www.zenkoku-keion.com/

